
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию
Гагаринского района города Москвы в
2016 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП
"О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию
районов города Москвы» и на основании обращения  главы управы
Гагаринского района города Москвы от 15.12.2015 № 01-02-521/15, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы в 2016 году
на сумму     6 263, 75 т.р. (приложение).

2. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить
реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского района в 2016году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.

22.12.2015№ 51/16



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу  муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

Решение принято большинством голосов.
Глава  муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 22.12.2015 № 51/16

"УТВЕРЖДЕНО" "СОГЛАСОВАНО"
Глава муниципального И.о. главы управы
округа Гагаринский Гагаринского района

________________М.Н. Филатова ________________ В.Н. Черкасова

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию

Гагаринского района в 2016 году

1 2 3 4 5

№
п/п Адрес

Ремонт АБП Установка садового
бортового камня

Устройство
дорожно-

тропиночной сети из
АБП

Устройство
резинового

покрытия на детской
площадке

Устройство
покрытия из отсева

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский просп.
д.36 200,00 110,00 105,00 78,77 170,00 187,00

2 ул. Фотиевой д.7 330,00 181,50 203,00 152,25
3 ул. Вавилова д.58 к.3 69,50 132,05 154,50 169,20
4 Ленинский пр-кт д.71

5 Ломоносовский пр-кт
д.6 80,00 152,00 220,00 231,78

6 ул. Строителей д.6
7 Ленинский пр-кт д.32
8 ул. Молодежная д.4

Итого: 530,00 291,50 308,00 231,02 170,00 187,00 149,50 284,05 374,50 400,98



6 7 8 9

№
п/п Адрес

Установка  МАФ Установка  игровых
комплексов

Установка опор
освещения

Установка ограждения
на детской площадке,

высота 80 см

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский просп. д.36 2,00 40,00 1,00 718,00 2,00 256,00
2 ул. Фотиевой д.7 4,00 103,00 1,00 565,00 2,00 256,00
3 ул. Вавилова д.58 к.3 5,00 142,00 1,00 455,58 2,00 256,00
4 Ленинский пр-кт д.71 61,00 61,00

5 Ломоносовский пр-кт
д.6 2,00 104,00 1,00 574,00 50,00 50,00

6 ул. Строителей д.6
7 Ленинский пр-кт д.32
8 ул. Молодежная д.4 2,00 630,00

Итого: 13,00 389,00 6,00 2 942,58 6,00 768,00 111,00 111,00



10 11 12 13

№
п/п Адрес

Установка скамеек Установка урн
Ремонт туалета в
досуговом центре

Гагаринец

Устройство
шумоизоляции в

спортивном центре
«Космос»

Итого,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский просп. д.36 3,00 75,00 3,00 15,00 1 479,77
2 ул. Фотиевой д.7 3,00 75,00 3,00 15,00 1 347,75
3 ул. Вавилова д.58 к.3 3,00 75,00 3,00 15,00 1 244,83
4 Ленинский пр-кт д.71 61,00

5 Ломоносовский пр-кт
д.6 1 111,78

6 ул. Строителей д.6 1,00 113,94 113,94
7 Ленинский пр-кт д.32 1,00 274,67 274,67
8 ул. Молодежная д.4 630,00

Итого: 9,00 225,00 9,00 45,00 1,00 113,94 1,00 274,67 6 263,75

Директор ГКУ «ИС Гагаринского района»                                                 Ю.Н. Мельник


